

اخبار

تسلا

شگفتی می آفریند

طبق اعلام یک منبع آگاه، تسلا قصد دارد یک خودروی ۲۵ هزار یورویی (۲۶۸۳۷.۵ دلار) در کارخانه خود در نزدیکی برلین تولید کند. این کارخانه آلمانی در حال حاضر مدل ۷، پرفروش ترین خودروی برقی اروپا را تولید می کند. به گزارش «ایران اقتصادی»، ماسک مدت ها بود که قصد داشت خودروی برقی مقرون به صرفه تری بسازد اما در سال ۲۰۲۲ میلادی گفت که هنوز بر این فناوری تسلط نداشته و این طرح را کنار گذاشته است. با این وجود، منابع آگاه در سپتامبر به رویترز گفتند که خودروساز به نوآوری نزدیک شده است که به آن امکان می دهد تقریباً تمام قسمت های زیرین خودروی الکتریکی را به صورت یکپارچه بسازد و این پیشرفت باعث افزایش سرعت تولید و کاهش هزینه ها می شود. گسترش به بازار انبوه برای دستیابی به هدف تسلا برای افزایش تحویل خودرو به ۲۰ میلیون دستگاه تا سال ۲۰۳۰ میلادی، یعنی افزایش ۱۰ برابری نسبت به ظرفیت فعلی، حیاتی است اما اقتصاد ضعیف و نرخ های بهره بالا به تقاضا برای خودروهای الکتریکی ضربه زده و تسلا و سایر خودروسازها را وادار کرده است که در ماه های اخیر قیمت ها را کاهش دهند تا فروش را افزایش دهند. طبق گزارش ایسنا از رویترز، این خودروساز قصد دارد ظرفیت کارخانه آلمانی خود را دو برابر کند و به یک میلیون خودرو در سال برساند اما از ماه مارس اعلام کرد ۵۰۰۰ خودرو در هفته تولید کرده است که معادل حدود ۲۵۰ هزار خودرو در سال است.



نفت روسیه برای هند ارزان تر شد

انرژی

با میانگین قیمت حدود ۸۱ دلار و ۷۰ سنت در هر بشکه خریدند، در حالی که در ماه اوت، قیمت حدود ۸۶ دلار را پرداخت کرده بودند. پالایشگاه ها در هند، معمولاً نفت روسیه را به صورت تحویل توسط فروشنده خریداری می کنند و فروشندگان، امور حمل و بیمه را انجام می دهند. هند برای تأمین بیش از ۸۰ درصد از نیازهای نفتی خود به واردات نیاز دارد و به دلیل هزینه های بالای حمل، در گذشته به ندرت نفت روسیه را خریداری می کرد اما پس از حمله نظامی مسکو به اوکراین در فوریه سال ۲۰۲۲ میلادی و تحریم های غربی علیه روسیه، به خریدار بزرگ نفت دریای روسیه تبدیل

شده است. داده ها، هزینه های حمل محموله، بیمه و سایر هزینه های پرداخت شده توسط پالایشگاه ها را مشخص نکرده اما قیمت خرید، به میزان قابل توجهی بالاتر از سقف قیمت ۶۰ دلار در هر بشکه است که توسط کشورهای گروه هفت تعیین شده است. نفت روسیه از اواسط ژوئیه، بالاتر از سقف قیمت تعیین شده توسط گروه هفت، معامله شده است زیرا کاهش بیشتر عرضه نفت از سوی تولیدکنندگان اوپک پلاس، از میزان تخفیف ها کاسته است. میانگین قیمتی که هند برای نفت روسیه در سپتامبر پرداخت کرد،

رکود

گزارش «ایران اقتصادی» شاخص مدیران خرید جهانی برای تولید ایتالایی از ۴۶.۸ در ماه سپتامبر به ۴۴.۹ کاهش یافت و دوباره به زیر ۵۰ رسید که رشد را از انقباض جدا می کند و کمترین میزان در سه ماه گذشته را به ثبت رساند. این قرائت کمتر از میانگین پیش بینی ۴۶.۲ در نظرسنجی رویترز از ۱۵ تحلیلگر بود.

نورمن لیبکه، اقتصاددان گفت: رکود در بخش تولید تشدید می شود و تولید در سه ماهه چهارم سال جاری ۰.۵ درصد کاهش می یابد. طبق گزارش ایسنا از رویترز، زیرشاخص تولید از ۴۷.۴ قبلی به ۴۴.۹ کاهش یافت، در حالی که سفارشات جدید از ۴۳.۲ به ۴۰.۳ کاهش یافت.



درصد کاهش داشت. در مقابل، واردات نفت از عراق، حدود هشت درصد افزایش یافت و به ۹۱۸ هزار بشکه در روز رسید.

بر اساس گزارش ایسنا از رویترز، هند حدود ۱.۴۲ میلیون بشکه در روز نفت روسیه را در سپتامبر وارد کرد که در مقایسه با واردات ماه اوت، حدود ۹

پایین تر از قیمت نفت عراق و عربستان سعودی بود که به ترتیب ۸۳ دلار و ۵۶ سنت و ۹۶ دلار و ۱۶ سنت بودند.

کانادا به سمت رکود پیش می رود

اقتصاد

بر اساس این گزارش، صنایع خدماتی نسبت به ماه گذشته ۰.۱ درصد رشد داشته در حالی که صنایع تولیدکننده کالا در مجموع ۰.۲ درصد کاهش یافته است. بخش تولید در ماه آگوست ۰.۶ درصد کاهش یافته و تولید انواع کالا برای سومین ماه متوالی کاهش یافته است. در عین حال، بخش معدن و نفت و گاز در ماه آگوست ۱.۲ درصد رشد داشته است. تیگو فیگوتاردو، اقتصاددان «ژاردین»، یک شرکت خدمات مالی در کانادا در این رابطه به رویترز گفت: «اینکه اقتصاد (کانادا) در رکود هست یا نه نسبت به این حقیقت که تأثیر تأخیر در سیاست پولی باعث کاهش حرکت رو به جلوی

اقتصادی می شود، از اهمیت کمتری برخوردار است. در نتیجه، ما انتظار داریم که اقتصاد در سال ۲۰۲۴ میلادی آشکارا وارد رکود شود.» بانک مرکزی آمریکا هفته گذشته تصمیم گرفت تا نرخ بهره بانکی این کشور را برای دومین ماه متوالی در رقم ۵ درصد ثابت نگه دارد. این بانک، نرخ بهره را از ابتدای سال ۲۰۲۲ میلادی ۱۰ بار افزایش داده است. طبق گزارش فارس از راشاتودی، با این حال، این بانک هشدار داد، ممکن است نرخ بهره باز هم افزایش یابد زیرا این بانک در تلاش است تا تورم فزاینده را مهار کند.



کنگره آمریکا ۳ سال پیش FCC را ملزم کرد داده های مربوط به در دسترس بودن و کیفیت خدمات دسترسی به اینترنت پهن باند ثابت و سیار را هر ۲ سال یکبار جمع آوری کند تا کمیسیون بتواند نقشه های میزان پوشش پهنای باند را ایجاد کند. به گزارش «ایران اقتصادی»، تمرکز این کمیسیون بر اهداف خدمات جهانی مربوط به استقرار، مقرون به صرفگی، پذیرش، در دسترس بودن و دسترسی عادلانه به پهنای باند در سراسر آمریکا است. اکنون این کمیسیون اعلام کرده که تحقیقاتی را برای آغاز ارزیابی کنگره از وضعیت پهنای باند در سراسر کشور آغاز خواهد کرد.

در بیانیه ای گفته شده که در طول همه گیری کرونا و حتی قبل از آن، نیازهای کاربران اینترنت برای پهنای باند فراتر رفت؛ گفته شده است چون برای انجام کارهای بزرگ، تعیین اهداف بزرگ ضروری است، به همین دلیل تحقیق مذکور برای به روزرسانی استاندارد پهنای باند ملی و همچنین تعیین یک هدف بلندمدت برای دستیابی به سرعت گیگابیتی آغاز می شود. طبق گزارش ایسنا، در اعلامیه شروع به تحقیق، علاوه بر تمرکز بر استانداردهای خدمات جهانی، پیشنهاد سرعت پهنای باند ثابت ملی ۱۰۰ مگابیت بر ثانیه و آپلود ۲۰ مگابیت بر ثانیه نیز شده است. آخرین استانداردهای این کشور مربوط به سرعت معیار ۲۵.۳ مگابیت بر ثانیه برای سال ۲۰۱۵ میلادی بود و از آن زمان تاکنون قانون تغییری نکرده بود.

شروع پایش دسترسی به اینترنت در آمریکا



آسیا



ژاپن با اهداف اقتصادی فاصله گرفت

بانک مرکزی ژاپن اعلام کرد که هنوز هدف ثبات قیمت خارج از دسترس است. به گزارش «ایران اقتصادی»، سیاست گذاران بانک مرکزی ژاپن در آخرین جلسه سیاست پولی توافق کردند که هدف آنها برای رسیدن به ثبات قیمت همراه با افزایش دستمزدها هنوز مشخص نشده است. این سند نشان می دهد که تحولات در فعالیت ها و قیمت های اقتصادی خارج از کشور، تحولات در قیمت کالاها و روند تعیین دستمزد و قیمت شرکت های داخلی از جمله خطرات فهرست شده برای اقتصاد و قیمت های ژاپن است. طبق گزارش ایسنا از اکونومیک، در این نشست عنوان شده که بسیاری از شاخص های نقدینگی در بازارهای اوراق قرضه عموماً در مقایسه با شاخص های مشاهده شده در نیمه نخست سال ۲۰۲۲ میلادی در وضعیت بدی قرار دارند.

افزایش حجم مبادلات تجاری بین چین و روسیه

داده های گمرک چین نشان داد که حجم مبادلات تجاری بین روسیه و چین در بازه زمانی ژانویه تا اکتبر ۲۰۲۳ میلادی، ۲۳.۷ درصد افزایش یافته و به حدود ۱۹۶ میلیارد دلار رسیده است. به گزارش «ایران اقتصادی»، داده های دولت چین حاکی از آن است که در دوره اخیر، چین کالاهایی به ارزش ۹۰.۷۶ میلیارد دلار به همسایه شمالی خود عرضه کرده است که نسبت به مدت مشابه در سال ۲۰۲۲ میلادی افزایش ۵۲.۲ درصدی داشته است و عرضه از روسیه به چین با ۱۲.۴ درصد افزایش به ۱۰۶.۴۰۵ میلیارد دلار رسیده است. به طور جداگانه، در اکتبر گذشته، مبادلات تجاری بین روسیه و چین تقریباً ۱۹.۸ میلیارد دلار بود و روسیه کالاهایی به ارزش ۱۱.۱ میلیارد دلار به چین صادر کرد و از آنجا به ارزش ۸.۶۸ میلیارد دلار کالا وارد کرد. در پایان سال ۲۰۲۲، حجم مبادلات تجاری بین روسیه و چین با ۲۹.۳ درصد افزایش به رکورد ۱۹۰.۲۷۱ میلیارد دلاری رسید. طبق گزارش فارس از اسپوتنیک، رهبران روسیه و چین هدف خود مبنی بر دو برابر کردن حجم مبادلات تجاری از ۱۰۰ میلیارد دلار در سال ۲۰۱۸ به ۲۰۰ میلیارد دلار تا سال ۲۰۲۴ را از قبل تعیین کرده بودند.